Администрация

 Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» января 2020 года № 2

о праздновании 75-й годовщины

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2019 года №211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», постановлением Губернатора Курской области от 30 ноября 2019 года №954 па «О праздновании 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории МО «Среднеольшанский сельсовет» праздничные мероприятия, посвященные 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.Утвердить план основных мероприятий о праздновании 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

Л.А. Малыхина

Утвержден

Постановлением Администрации

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

От «09»января 2020 года №2

План основных мероприятий

о праздновании  75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года

на территории МО «Среднеольшанский сельсовет»
	№п\п
	Наименование мероприятия
	Дата

 проведения
	ответственные

	1.Памятно-мемориальные мероприятия

	1
	Вручение юбилейной медали «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг»
	2020 г.
	Отдел социального обеспечения Администрации Пристенского района Курской области,Администрация Среднеольшанского сельсовета

	2. Торжественно-праздничные мероприятия, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1
	Познавательная беседа о подвигах советских людей во время 1941-1945 г. «Я жив пока ты помнишь!»
	Январь
	Работники культуры

	2.2
	Участие в Районном конкурсе –фестиваль солдатской песни «Виктория»
	Февраль
	Работники культуры

	2.3
	Познавательная беседа Как жили мы борясь и смерти не боясь
	Март
	Работники культуры

	2.4
	Выставка книг и рисунков о ВОВ Пока горит свеча
	Апрель
	Работники культуры

	2.5
	Участие в областной выставке изобразительного и фотоискусства «Голос памяти», посвященный 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Май
	Работники культуры

	2.6
	Чествование тружеников тыла на дому
	Май
	Работники культуры

	2.7
	Концертная программа посвященная Дню Победы «Под ярким салютом великой Победы!», конкурсная программа чтецов «В тяжелый час земли родной»
	Май
	Работники культуры